



De små synger aftensang med deres lærer. Meget rørende.



Heshron & Merete lykønsker to af de store drenge, som har vundet fine præmier i et minimaratønløb.



De mindste elsker at optræde.



Albella med forstanderparret og datter.

Kære faddere og projektstøtter

2023 har været et godt år for Albella oven på problemerne under corona. Skolen er nu genåbnet, og undervisning og øvrige funktioner på stedet fungerer godt og uden tilbageskridt. Efter genåbningen af skolen, var der nogle få drenge, der ikke vendte tilbage til skolen, da de ikke ønskede at studere yderligere, men foretrak at arbejde som daglejere. Der var dog flere, der fortrød, og derfor vendte tilbage til skolegangen, så nu er næsten alle børn tilbage på skolen.

Skolegangen og eleverne

I dag kører undervisningen helt normalt igen, og alle eleverne har netop været til deres afsluttende eksamener for i år og har klaret sig rigtig fint. I årets løb har adskillige tidligere Albella drenge været på besøg på skolen sammen med deres familier - nogle af dem 30 år efter at de havde forladt Albella, og det har været til stor glæde for skolen, også fordi de med deres erfaring har været til stor inspiration for børnene, som går der nu. I dag er der 105 fastboende på skolen og 65 hjemmeboende, så hele stedet er i god gænge igen.

Fritidsaktiviteter

De fleste børn tager del i alle former for idrætsaktiviteter, som de er meget glade for. Der dyrkes mange forskellige former for sport, lige fra bordtennis til badminton, fodbold, volleyball og cricket. Sport har altid været en integreret del af Albella, og al den fysiske aktivitet har medvirket til at holde børnene sunde og raske. Som en helt speciel aktivitet afholder skolen af og til en "renlighedskampagne" for at gøre drengene bevidste om vigtigheden af renlighed.

Sundhed

I slutningen af februar afholdt Sundhedsdepartementet for Vestbengalen et vaccinationsprogram for børnene på skolen, så alle blev vaccineret imod mæslinger og røde hunde. Børnehjemmet er meget taknemmelig for, at sundhedsmyndighederne gør det muligt for børnene at modtage de nødvendige vaccinationer i tide.



Billedet siger alt om Albella: Der er styr på tingene!

Projektbesøg i 2023

Merete Hansson og jeg var på et to-dages projektbesøg på Albella fra 2/9 - 4/9. Her oplevede vi et særdeles veldrevet sted med trygge rammer for alle børnene. Heshron og hans hustru, Ebi, der er læge, gør et kæmpestort arbejde for, at alle børn har det godt, og lærerne er meget engagerede. Alt i alt virker skolen/hjemmet særdeles veldrevet, og der er fin og god kontakt med Verdens Børn.

Tak

I Verdens Børn ønsker vi jer alle et rigtig godt nytår, med stor tak for jeres støtte i 2023!

Og husk at hjælpe os med at udbrede budskabet om Verdens Børn, ved at fortælle jeres venner og bekendte om jeres engagement!



En del af den meget engagerede lærerstab.

Mange hilsner

Claus Konstantin Jensen

Projektansvarlig for Albella Boys Home
cj@verdensboern.dk